Ex tali itaq̄ baptismi ritu quo qui baptizantur  
personam mortuorum agunt ad similitudinē chris-  
ti mortui, & consequenter personam resurgentium  
ad similitudinē Christi mortui resurgentis, argu-  
mentum sumpsisse apostolum intelligendum ē. Tū  
quia secundum hunc sensum inuenitur argumen-  
tum efficac: vanum siquidem esset tale factum rep-  
sentatiuum mortis & resurrectionis, si mortui nō re-  
surgunt. Tum quia exponitur litera sumendo ar-

**Yentaculi secūdi quæstio tertia**    xxx j

gumentum a facto, iuxta verba apostoli. **Tū** quia seruatur proprietas sermōis, et nulla interuenit eq̄ uocatio. **Tū** quia consonat alijs documentis apostoli. **Tū** quia nihil incerti aut noui in ecclesia Christi per hanc expositionem ponitur.

**Et** aduerte, q̄ quia ex modo facti, solus ritus baptismi per immeriōnem representat mortem et resurrectionem, ideo apostolus quasi particulariter loquitur de facto illorum qui baptizantur in persona mortuorum. **Et** rursus ideo apposuit coniunctionem et, dicendo vt quid et baptizantur, quasi diceret, vt quid non solum baptizantur, sed baptizantur et pro illis id est, in persona mortuorum. **Tanquam** diceret, vt quid tali ritu personam mortuorum et resurgentium assumunt quum baptizantur. **Notanter** autem dixi ex modo facti: quia ex efficacia sacramenti semper baptismus quomocunq̄ fiat, commori et consepeliri hominem facit et resurgere cum Christo in nouitatem vite.

**Ad obiecta** **Autem** in principio, non est aliter respondendum, nisi qd̄ expositio illa de opinato illo erroneo baptismo, minus consona videtur sensui apostoli: qui ex facto manifeste arguit, et non ex spe facti. **Hec** de tertia questione.

**Circa** **Quartam** questionem difficultas occurrit: quia non apparet literalis sensus secundū planum litere contextum. **Non** em̄ apparet ad qd̄ positū dicant illa verba: mediator autem vnus nō est, deus autem vnus est